令和６年 10月 17日

  東部地区中学校長  各位

  バレーボール部顧問 各位

                           静岡県東部バレーボール協会

                                                      会  長      鈴木 照久

令和６年度   第 38回東部１年生バレーボール大会開催について

標記の練習会を下記の要領により開催いたします。貴校チームの派遣について、よろしくご配慮くだ

さいますよう申し上げます。

記

１  主  催  東部バレーボール協会（中学部）

２  期  日  令和６年 11月 23日（土）午前または午後

３  会  場  東部地区中学校体育館 ※参加校に依頼し、決定後に通知します

４ 参加資格  令和６年度に日本バレーボール協会に有効に登録されたチームに限る。

ただし選手は、静岡県バレーボール協会に有効に個人登録された選手でなけ

ればならない。また、中体連の基準をもとに、練習会の趣旨を考慮してつく

られた合同チームも参加可能とする。

５ 練習会の趣旨と競技・ルールについて

 ＜練習会の趣旨について＞

１年生が練習会を通じて日々の練習の成果を自ら感じ取り、バレーボ－ルに対する意欲と熱意をさら

に高めていく。また、試合を通して交流を深め、互いに切磋琢磨する意識が生まれることによって、東

部地区全体のレベル向上を図る。

（１）令和６年度日本バレーボール協会制度の規定で行う。ただし、１年生練習会であることを考慮し、

中途でのコーチングも可とする。

（２）試合方法や対戦方法の組み合わせは、当日の監督会議で決定する。合同練習や公式練習の設定ネ

ットの高さ等も、同様に各会場で検討のうえ決める。

（３）審判は各チームの顧問が行うことを基本とするが、補助役員を含めて生徒が行うことも可とする。

（４）公式記録は取りませんが、ユニフォーム着用でお願いします。（番号付きのビブス等でも可）

６ 大会参加料    なし

７ 参加申し込みについて

（１）参加を希望するチームは、下記の大会参加確認フォームにて、学校長の承諾のもと 10 月 31

日（木）16：30までに回答をする。会場を決定し、通知する関係上、お忙しい中です

が期日厳守でお願いします。（参加を希望しない学校は、回答する必要はありません。）

     大会参加用フォーム

（２）当日の会場での提出物はありません。

（３）１年生の個人登録を確実に済ませてください。

８ その他（大会運営について）

（１）あくまでも練習会ですので、会場をいくつかに分けて、４～６チームでできる限りたくさん試合

ができるようにしたいと考えます。組み合わせや対戦方法等も会場ごと決めていくようにする予

定です。

（２）試合会場や参加校、対戦チーム等については、事務局で調整します。11 月中旬頃に静岡県バレー

ボール協会のＨＰ（中学校専門部）上にアップします。なお、会場校として体育館を使用できる

学校は御協力をお願いします。

（３）人数の関係で１年生のみでチームを構成することが難しい場合には、２年生を数人（２名程度ま

で）入れての参加も認めます。ただし、試合に出場する２年生は、可能な限り普段試合に出てい

ない選手を中心に選んでください。また、当日他の学校の１年生を借りてチームを作ることも可

能です。その場合、当日の監督会議にて申し出てください。

（４）１年生の人数が多い学校で、２チーム参加を希望する場合は、フォームの「その他」の欄に記載

をお願いします。なお、複数チームで参加をする場合、１校につき２チームまで、１チーム当た

りの人数が７人以上となる編成をお願いします。

（５）１校から２チームを参加させる場合には、安全管理上、必ずチームごとに監督（顧問・部活動指

導員・外部コーチ）を配置してください。また、会場には、必ず教職員（顧問・部活動指導員）

がいるようにしてください。

   ※本事業は練習会であるために、２チーム出場の場合、どちらかのチームの監督を外部コーチが

務めることを認めます。１チーム出場の場合は、顧問もしくは部活動指導員が監督を務めるこ

と。

（６）不都合な点や不明な点がありましたら、事務局までご連絡ください。

事務局

男子 御殿場市立御殿場中学校 藤ケ谷 将吾   ＴＥＬ：0550-82-0353

女子 沼津市立金岡中学校   石井 祐助    ＴＥＬ：055-921-1558